



DETERMINAZIONE N° 37
DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: Opere di salvaguardia dal rischio alluvioni degli abitati di Terralba e Uras – I° Stralcio - Idrovora Terralba. C.A.T. P0416

Incarico per supporto alla progettazione nella redazione di elaborati grafici del progetto definitivo. Affidamento all'Ing. MURRANCA Andrea. CIG Z691E11878

L'anno **duemiladiciassette**, addì **tre** del mese di **Aprile**, negli uffici della sede Consortile di **Oristano**

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

Dott.Ing. Roberto SANNA, tale nominato con deliberazione commissariale n. 79 del 03.10.2011;

VISTI gli artt. 24, 27 e 33 dello Statuto relativi ai poteri ed ai compiti dei dirigenti;

PREMESSO:

- che tra i compiti istituzionali di questo ente è prevista l'attività di progettazione per conto di altre Amministrazioni;
- che in seguito agli eventi del 18/11/2013 sono stati stanziati dalla RAS, con diversi capitoli, i finanziamenti per i primi interventi strutturali per la prevenzione dei rischi da alluvione;
- che le Amministrazioni interessate ricadono interamente nel comprensorio consortile;
- che gli stessi Enti hanno manifestato la volontà di affidare al Consorzio le attività di coordinamento progettazione e direzione lavori degli interventi strutturali;
- che con accordo di collaborazione la RAS ha incaricato il DICAAR dell'Università degli Studi di Cagliari per la redazione di uno studio finalizzato alla predisposizione del Piano di Gestione del Rischio di Alluvioni nel bacino del Rio Mogoro;
- che nel suddetto studio, il DICAAR ha indicato uno scenario progettuale condiviso da RAS e gli altri Enti interessati;
- che gli interventi compresi nello scenario suddetto sono vari e molteplici tra cui risultano comprese le *Opere di salvaguardia dal rischio alluvioni degli abitati di Terralba e Uras – I° Stralcio – Idrovora Terralba*;
- che in data 09.07.2015 è stato stipulato l'accordo di Programma con l'Unione dei Comuni del Terralbese;
- che con propria determinazione n. 28 del 29.04.2016 si è provveduto, ai sensi del D.lgs. n. 163 del 12.04.2006 e del Regolamento di cui al D.P.R. n. 207 del 05.10.2010, nonché ai sensi dell'art. 8 della L.R. 07.08.2007 n.5, ad assegnare gli incarichi necessari a dare attuazione all'intervento in oggetto;
- che con propria determinazione a contrarre n. 19 in data 01.03.2017 è stato approvato lo schema di richiesta offerta predisposto dal sottoscritto;

VISTA la nota prot n° 2789/IX.4 in data 06.03.2017 con la quale è stata richiesta offerta per “*Incarico per supporto alla progettazione nella redazione di elaborati grafici del progetto definitivo*” per l’intervento in oggetto ai seguenti professionisti, prevedendo a base di preventivo l’importo di € **8.043,96** oltre IVA e altri oneri di legge:

- Ing. LIPPI Carlo Gavino – Via Duca degli Abruzzi, 12/A – 07100 SASSARI
- Ing. MURRANCA Andrea – Vico II A. Gramsci n. 9 – 09095 MOGORO (OR)

CONSIDERATO che alla data di scadenza è pervenuta le seguente offerta:

- Ing. MURRANCA Andrea - prot. n. 3060/IX.4 in data 13.03.2017

ESAMINATA la suddetta offerta relativamente alle buste “A – Documentazione Amministrativa e Tecnica” e “B – Offerta Economica”, si ritiene di poter affidare, come previsto dall’art. 31 comma 8 del D.Lgs 50/2016, in modo adeguatamente motivato comunque nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, rotazione, proporzionalità e trasparenza, l’incarico per “*supporto alla progettazione nella redazione di elaborati grafici del progetto definitivo*” per l’intervento in oggetto all’Ing. MURRANCA Andrea che ha offerto un ribasso del 12,00% sull’importo posto a base di gara, corrispondente all’importo di € 7.078,69 (euro settemilasettantotto virgola sessantotto centesimi) oltre al contributo integrativo INARCASSA (attualmente pari al 4%), precisando che la prestazione non sarà soggetta a I.V.A. (ex art. 1, commi 96-117, Legge 244/2007 come modificato dall’articolo 27, D.L. 98/2011) né a ritenuta d’acconto ai sensi del provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle Entrate n. 185820 del 22.12.2011;

CONSIDERATO che il suddetto professionista ha comunicato, con dichiarazione sostitutiva di certificazione (art.46 D.P.R. 445/00) allegata al preventivo succitato, il possesso dei requisiti di ordine morale e tecnico organizzativo previsto dagli artt. 80 e seguenti del D. Lgs. N. 50/2016;

DATO atto che sono state inoltrate le richieste per la verifica dei requisiti ed essendo pervenute parte delle certificazioni, si procede all’aggiudicazione subordinando il pagamento all’acquisizione positiva di tutti i requisiti;

VISTA la delibera Commissariale n. 1 del 03/01/2017 con la quale viene autorizzato il ricorso all’esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione 2017, secondo le modalità ed i limiti indicati dall’art. 34 dello Statuto consortile;

D E T E R M I N A

- 1) di affidare, all’Ing. MURRANCA Andrea – Vico II° Antonio Gramsci, 9 – MOGORO (OR) - P.IVA 01178410955 – Cod. Fisc. MRRNDR74H29A518S l’incarico per “*supporto alla progettazione nella redazione di elaborati grafici del progetto definitivo*” per l’intervento “Opere di salvaguardia dal rischio alluvioni degli abitati di Terralba e Uras – I° Stralcio - Idrovora Terralba” C.A.T. P0416, per l’importo di € 7.078,69 (euro settemilasettantotto virgola sessantotto centesimi) oltre al contributo integrativo INARCASSA (attualmente pari al 4%), corrispondente ad un ribasso del 12,00% sull’importo posto a base di gara;
- 2) di provvedere ad inviare la comunicazione di aggiudicazione al professionista e all’altro professionista invitato;
- 3) di provvedere alla formalizzazione dell’incarico mediante apposizione di firma digitale congiunta della lettera offerta sopra richiamata e dell’offerta dell’Ing. Andrea MURRANCA, sulla base della procedura concorsuale, con apposito scambio di corrispondenza tramite posta elettronica certificata ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs n. 50/2016;
- 4) di impegnare la somma di € 7.078,69 oltre al contributo integrativo INARCASSA (attualmente pari al 4%) per un totale complessivo di € 7.361,83 nel CAP. 450 UPB S03 “Progettazione, studi, rilievi, collaudi, assistenza, consulenza e altre spese” del bilancio 2017.

Il Direttore del Servizio Tecnico
(Dott.Ing. Roberto Sanna)
F.to digitalmente

Letto, approvato e sottoscritto.

Si certifica che copia della presente deliberazione è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Consorzio dal _____ per **15 giorni consecutivi**.

Oristano, li _____

Il Dirigente o suo delegato

è stata trasmessa all'**Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna**-Servizio Programmazione e Governance dello Sviluppo Rurale , in data _____ con nota n° _____.

non è stata trasmessa **all'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della RAS** in quanto atto non soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 23.05.2008 n° 6 art. 40.

Oristano, li _____

Il Dirigente o suo delegato

Si certifica che _____ sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni successivi al primo di pubblicazione.

Oristano, li _____

Il Dirigente o suo delegato

ESECUTIVITA':